

ZMLUVA

o dodávke tovaru číslo ZND-2022-501-000006 uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní (ďalej len „zmluva“)

1.

Zmluvné strany.

Obidnávateľ

Obchodné meno Sídlo : **Technické služby Brezno**
Štatutárny zástupca : Rázusova 16, 977 01 Brezno
: Ing. Lukáš Jeremiáš
IČO : poverený riadením Technických služieb
DIČ : 00183067
Bank. spojenie Číslo : 2021222984
úctu IBAN : Prima Banka Slovensko
: SK72 5600 0000 0020 2275 3002

Dodávateľ

Obchodné meno : **BREZNIANSKE CENTRUM, s.r.o.**
Sídlo : Podkoreňová 3669/15E, 977 01 Brezno
IČO : 51226 286
IČ DPH : SK 2120636925
Bank.spojenie : Tatra banka, a. s.
Číslo účtu : SK55 1100 0000 0029 4704 8567
Obchodný register : spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom
Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka číslo: 33166/S

II.

Predmet zmluvy.

Predmetom tejto zmluvy je záväzok dodávateľa dodať pre objednávateľa tovar, ktorý je predmetom prílohy č. 1 tejto zmluvy.

III.**Čas plnenia.**

Dodávateľ sa zaväzuje tovar špecifikovaný v čl. II. tejto zmluvy dodať pre objednávateľa do 31.5.2021.

IV.**Cena diela.**

Cena za dodanie tovaru v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ust. § 546 odst. 1 Obchodného zákonníka ako cena pevná vo výške **9805,10 EUR** + **zákonom stanovená DPH, tj. DPH 20%**. Výška ceny diela bola stanovená na základe cenovej ponuky dodávateľa a akceptovanej objednávateľom.

Cenu tovaru sú zmluvné strany oprávnené upraviť len na základe písomnej dohody vyhotovenej formou dodatku k tejto zmluve.

V.**Platobné podmienky.**

Cenu za dodanie tovaru uhradí objednávateľ na základe faktúr dodávateľa nasledovne:

1. Zálohová platba vo výške 3000,00 EUR bez DPH,- splatná do 14 dní od doručenia zálohovej faktúry.
2. Faktúry, v súhrnnej výške 6805,10 EUR bez DPH,- splatné do 14 dní od dodania predmetu zmluvy podľa bodu II. tejto zmluvy.

V prípade, že faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti a prílohy, Objednávateľ faktúru Dodávateľovi v lehote splatnosti vráti, a ten faktúru podľa charakteru nedostatkov buď opraví alebo vystaví novú faktúru. Lehota splatnosti opravenej resp. novo vystavenej faktúry je 14 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.

VI.**Záručná doba - zodpovednosť za vady.**

Dodávateľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude dodaný podľa podmienok a požiadaviek objednávateľa a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

Dodávateľ zodpovedá za vady, ktoré má tovar v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady tovaru, ktoré sa prejavili po odovzdaní tovaru zodpovedá dodávateľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností a uplatnené objednávateľom v záručnej dobe. Nároky Objednávateľa z väd diela sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.

Objednávateľ je povinný reklamovať zistené vady tovaru u dodávateľa bez zbytočného odkladu.

VII.

Odstúpenie od zmluvy.

Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť ak:

- a) dodávateľ je v omeškaní s dodaním tovaru po dobu dlhšiu ako 30 dní,
- b) dodaný tovar má vady, na základe ktorých je pre objednávateľa nepoužiteľný,
- c) dodávateľ neodstráni reklamované vady tovaru v lehotách stanovených v čl. VII.

VIII.

Majetkové sankcie.

Ak je dodávateľ v omeškaní s dodaním tovaru podľa čl. III. a čl. VII. tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.

Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry dodávateľ, resp. inej peňažnej platby podľa čl. V. tejto zmluvy je povinný zaplatiť dodávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,01% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

IX.

Záverečné ustanovenia.

Táto zmluva o dodávke tovaru je napísaná v 2 vyhotoveniach, každá zo zmluvných strán obdrží po 1 vyhotovení.

Vo všetkých právnych vzťahoch neupravených touto zmluvou riadia sa zmluvné strany všeobecne platnými právnymi predpismi, predovšetkým ustanoveniami Obchodného zákonníka a obchodnými zvyklosťami.

Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu prečítali, podmienkam zmluvy porozumeli a s jej obsahom súhlasia bez výhrad, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

Táto zmluva sa riadi slovenským právnym poriadkom, najmä podľa príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že bez súhlasu Objednávateľa nie je dodávateľ oprávnený postúpiť akékoľvek pohľadávky voči Objednávateľovi, ktoré vznikli podľa alebo v súvislosti s touto zmluvou tretím osobám bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. Porušenie tohto ustanovenia má za následok neplatnosť takéhoto postúpenia pohľadávky.

Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

V Brezne dňa 01. 03. 2022

.....

Odberateľ

.....

Dodávateľ

Príloha č. 1

Názov položky/druh	Farba	Cena za ks bez DPH	množstvo	Suma € spolu
surfínia	červená	0,53	500	265,00
	ružová	0,53	500	265,00
	bordová	0,53	500	265,00
	biela	0,53	500	265,00
	žltá	0,53	200	106,00
muškát ľahavý prázdny	červený	0,53	1000	530,00
bakopa	biela	0,53	50	26,50
muškát stojatý/kričkový	červený	0,53	250	132,50
osteospermum Sunny Emma	purpurová	1,16	450	522,00
osteospermum Sunny Felix		1,16	450	522,00
osteospermum	mix farieb	1,16	1 300	1508,00
gazánia	mix farieb	1,16	250	290,00
cínia	ružová	1,06	250	265,00
cínia	mix farieb	1,06	60	63,60
pilea microphylla/skalník		0,4	150	60,00
starček prímorský		0,4	800	320,00
margarétka nízka Madonna	biela	1,16	750	870,00
kocúrník záhradný Purrsian Blue		1,55	700	1085,00
levanduľa	svetlo fialová	1,55	30	46,50
astra nízka	mix farieb	1,16	100	116,00
begónia nízka (voskovka)	biela	0,53	200	106,00
	červená	0,53	200	106,00
	ružová	0,53	200	106,00
nátržník krovitý Pink Queen		4,35	50	217,50
nátržník krovitý	mix farieb	3,92	50	196,00
borievka obyčajná Green Carpet		4,72	54	254,88
borievka šupinatá Blue Star		4,72	50	236,00
borievka prostredná Old Gold		4,72	6	28,32
flox šidololistý	ružová	1,3	50	65,00
flox šidololistý	mix farieb	1,3	100	130,00
georgína nízka	ružová	1,16	150	174,00
hortenzia	mix farieb	10,5	50	525,00
vrba japonská pendula/1m kmienok		8,9	1	8,90
nechtík		1,16	60	69,60
šalvia		0,4	60	24,00
afriická prhľava	tmavo bordová	1,16	30	34,80
Suma spolu				9805,10

Rastlina vhodná na výsadbu - výška dodanej rastliny cca 10cm

Rastlina vhodná na výsadbu - dodaná v 1l kont.

Výška dospelých rastlín cca 50cm, dodaná v 1l kont.